

# GŁOS WĄBRZEŃSKI

**Przedpłata:** w kwiecień, miesięcznie 1,50 zł z odnośnikiem przez pocztę 20 gr więcej. W wypadkach nieprzewidywanych, przy wstrzymaniu przedruków, złożeniu pracy, przerwaniu korektury, otrzymujący nie ma prawa żądać pozatemerynowych dostarczeń gazety, lub zwrotu ceny abonamentu. Za dzień ogłoszenia redakcja nie odpowiada.



**Ogłoszenia:** Za ogłosz. pobiera się od wiersza mm. (7 lin.) 10 gr, za reklamy na str. 3-lin. w wiadomościach poczynnych 30 gr na pierwszej str. 50 gr. Rabatu udziela się przy częstem ogłoszeniu. „Głos Wąbrzeński” wychodzi trzy razy tygodniowo, w poniedziałek, środę i piątek. Skrzynka pocztowa 23. Redakcja i administracja ul. Mickiewicza 11. Telefon 4. Konto czekowe P. K. O. Poznań 204.22.

Piątek, Marij  
Sobota, Euzebjusza  
Niedziela, Leona pap.

Dziś wschód słońca o godz. 5.20 zach. 6.45  
Jutro " " " 5.17 " 6.47  
Dziś " księżycy " 4.30 " 2.33

Nr. 41

Wąbrzeźno, sobota 10 kwietnia 1926 r.

Rok VI

## Smutne objawy

Juz od jakiegoś czasu niektóre piśma pomorskie a nawet i stołeczne wiodą kampanję przeciw osobie p. Wiktora Kulerskiego — twórcy i długoletniego redaktora Gazety Grudziądzkiej, przyczem sposoby walki nie zawsze są godne wysokiej etyki dziennikarskiej. Niejednokrotnie naprzykład spotyka się artykuły, których autor dając się zbytnio ponieść fantazji czerpie swe wyrażenia poprostu z ryasztek, przewyższając nieraz w znaczeniu ujemnem — nawet najbardziej ulicznikowskie wymysły. Podobnej taktyki rzecz prosta nikt nie jest w stanie pochwalić tembardziej zaś solidaryzować się z nią. To też najbardziej zjadliwe ataki na p. Kulerskiego nie tylko nie spotykają się z uznaniem i aprobatą czytelników ale nawet odnoszą wręcz przeciwny skutek, gdyż nijeden dotychczas objęty obserwator ogarnięty wstrętem do tego rodzaju akcji mimowoli bierze stronę atakowanego.

Ale nie o to nam chodzi po czyjej stronie stanie ten lub ów czytelnik (gdyż my jesteśmy bezpartyjni) lecz o to, że odpowiedzialność za każdy taki ryasztkowy artykuł ponosić musi cała prasa, popierająca dany kierunek polityczny. Czytelnik nie zastanawia się nad tem, że wszędzie znaleźć się może jedna „parszywa owca” biblijna — ale według wybrków jednego poszczególnego dziennikarza nieznającego miary w wyrażeniach — sądzi o całym stronnictwie, którego organem jest pismo, w którym ów dziennikarz zamieszcza swe ryasztkowe artykuły! A rezultat tego — kompromitacja dla wszystkich, wyznających dany kierunek polityczny.

A teraz przystąpmy do rozpatrzenia przyczyn i skutków takiej prasowej walki osobistej. Podłożem jej jest prawie zawsze prywatna niechęć lub nienawiść i chęć zemsty. Wiadomem zaś jest powszechnie, że owładnięci takimi uczuciami — nie patrzą na nic, byle by tylko mózdz zaspokoić swą nienawiść i zemścić się na przeciwniku, przyczem jego przeszłość, praca, zasługi uczciwość — miesza się z błotem i oblewa pomyjami.

Takie właśnie wrażenie prywatno-prasowej kampanji robi rozpoczęta przez niektóre jednostki akcja przeciwko p. Wiktorowi Kulerskiemu. Nic innego jak tylko motywów zemsty osobistej przypuścić tutaj nie można gdyż naszym zdaniem niema chyba na całym Pomorzu człowieka, któryby odmówił zasług p. Kulerskiemu. Tembardziej trudno przypuścić, aby się znalazł ktoś taki, kto by, uznając wysoce pożyteczną działalność twórcy Gazety Grudziądzkiej zechciał, celowo przekreślać fakty, szkalując i obrzucać go błotem za to, co być powinno dla każdego wzorem uczciwej, obywatelskiej pracy.

Przeszłość p. Wiktora Kulerskiego na chyba każdy polak na Pomorzu — tak samo jak każdy zna jego wysoce pożyteczną pracę nad uświadomieniem narodom społeczeństwa

pomorskiego. W czasach, gdy Kulerski zaczął wydawać swe pismo — nie było jeszcze żadnej polskiej partji! Był on jedynym — który się przeciwstawił wysoce destrukcyjnej akcji niemieckiej hakaty, dążącej do zupełnego spruszenia Pomorza. To też nie było takiej represji i szykany któreby Niemcy względem niego nie zastosowali! Kulerski jednak wszystko zniósł spokojnie — aż wreszcie po długich latach wyteżonej działalności oświatowej udało mu się osiągnąć swój cel: obudził polskość uspiąną wśród społeczeństwa swojego i uratował lud od rozkładowego wpływu niemieckiej kultury, dając mu wzmiarn prawdziwie polską oświatę. Ile przecierpiał przytem, ile razy musiał własną wolnością płacić za swoją akcję o tem wie również każdy! Niemcy bezkarnie nie pozwalali nikomu myśleć i czuć po polsku a cóż dopiero pracować w duchu polskim. Ale Kulerski przetrwał wszystkie szykany i represje i nie spoczął, dopóki nie doprowadził swego dzieła do końca! Nawet jego polityczni przeciwnicy ówczesni przyznać musieli, że on to właśnie obudził polskość Pomorza! I zasług tych nikt mu zaprzeczyć nie jest w stanie są one bowiem wyższe nad wszelkie prywatne czyjeś oszczerstwa i kalumnie! Co do późniejszej polityki Kulerskiego była ona może błędna ale któż z nas nie błędził wówczas! W każdym bądź razie nie spał on bezczynnie, lecz według swego rozumienia pracował nadal wytrwale nad dobrem Ojczyzny! A że to „dobro” widział nie w tem, w czem je widzieli jego przeciwnicy jest to już kwestją przekonań politycznych, za które winić ani potępiać nikogo nie wolno! Wszyscy możemy błędzić i błędziliśmy już niejednokrotnie jesteśmy bowiem tylko ludźmi! Zresztą tyle już pisano na temat wszystkich polskich „orientacyj” z okresu wojny europejskiej, że zadowolniliśmy się odesłaniem Czytelnika do tych artykułów, z których wypływa jasno, że nikt nie może być potępionym za swe ówczesne przekonania i nikogo nie wolno nazywać „zdrajcą” dlatego tylko, że widział zbawienie Polski czy to po stronie koalicji pod berłem rosyjskim czy też po stronie mocarstw centralnych.

Być może błędna była ówczesna polityka aktywistów do których zaliczał się wówczas i Wiktor Kulerski jednak intencje jego były czyste, bowiem zabiegał on u mocarstw centralnych o ogłoszenie niepodległej Polski choćby narazie tylko na terenie b. Kongresówki, chcąc tem samem pobudzić Koalicję do przelicytowania Niemców i sprawą polską uczynić przedmiotem obrad na przyszłej konferencji pokojowej.

Nazbyt wysokie mamy pojęcie o uczciwości i etyce stronnictw prawicowych, aby przypuścić, że udzielają one swego poparcia tej akcji, mającej na celu obrzucenie błotem człowieka o tak olbrzymich zasługach, jakim jest p. Kulerski. W najwyższym sto-

piu pożyteczna działalność Narodowej Demokracji i innych narodowych i katolickich partyj politycznych daje nam pewność, że ci, dla których Polska i dobro ogółu było jedyną ideją i myślą przewodnią i celem ich działalności nigdy by się nie ponizili do tego stopnia, aby szkalować człowieka, który w imię tych samych idealów pracował chociaż innemi drogami dążył do wspólnego wszystkim prawdziwym synom Polski — celu. Sam zaś fakt, że podobne ryasztkowe wystąpienia mogły się znaleźć na łamach tak uczciwych dotychczas i szczerze patriotycznych pism — tłumaczymy sobie jedynie jakąś pomyłką lub samowolą niektórych poszczególnych dziennikarzy.

Albowiem rozpacz ogarnie każdego polaka — katolika, gdy ujrzy, że najlepsi synowie Polski zamiast zjednoczyć się i podać sobie ręce, tworząc jednolity front przeciwko wrażym kusom niemieckim i komunistycznym — zwalczają się wzajemnie. Można nie zgadzać się z czyjąś ideologią — ale nie wolno dawać złego przykładu używaniem oszczerczych sposobów walki — bo to jest przeciwne wielkim zadaniom i powołaniu dziennikarza. O tem musimy pamiętać zawsze — i nie pozwoliliśmy się unosić zbyt nienawisli czy uczuciowi zemsty! A obowiązkiem każdego stronnictwa jest baczyć pilnie, aby reprezentujący je dziennik pod względem zarówno treści jak i formy artykułów stał zawsze na odpowiednim poziomie etyki i uczciwości i bodaj elementarnej przyzwoitości. Inaczej bowiem będziemy coraz to głębiej grzęznąć w błocie — i coraz trudniej będzie się z niego wydobyć. Więc zastanówić się trzeba koniecznie — i cofnąć — dopóki jeszcze czas.

### Okres przygotowań do sesji Ligi.

Obecnie zaczęły się już przygotowania państw interesowanych w Lidze Narodów do wyteżonej pracy dyplomatycznej w przyszłej sesji wrześniowej. Czas mija szybko więc nie można tracić żadnej chwili. Przypatrzymy się jakie Niemcy czynią przygotowania do tej kampanji. Są one wielorakie. Najgłówniejszym ich środkiem będzie walka ekonomiczna przeciw Polsce, która ma na celu ekonomiczne osłabienie Polski, by była ona zmuszona stać się klientem finansowym Ligi Narodów, do czego skłonni są pewni ekonomisci w Polsce.

Należy więc być przygotowanym na ofensywę Niemiec, gdyż im w tym względzie pójdzie na rękę Anglija, która nie spuszcza z oka Polski jako terenu operacyjnego i dąży do tego aby pod pewnymi warunkami wciągnąć Polskę w zakres swoich interesów. O ile jednak pod względem gospodarczym między odnośnymi czynnikami panuje zupełne uzgodnienie akcji niemieckiej i angielskiej, o tyle dyplomaci niemieccy, nie ufając tym materialistycznym dążeniom wylaniają nowe argumenty.

Z Rygi nadchodzą wiadomości, że ambasador niemiecki w Moskwie wysunął znowu koncepcję porozumienia

się z Sowietami w razie zawarcia paktu gwarancyjnego. Cziczerin w swoich pertraktacjach osądził, że Anglija pragnie przed jesienną sesją Ligi umocnić blok państw antysowieckich i z tego względu popiera dążenia Polski do otrzymania stałego miejsca w Radzie Ligi Narodów, jak również do utrwalenia związku państw bałtyckich pod egidą Polski.

Wśród tych warunków dąży Rosja do zawarcia z Niemcami sojuszu, by w ten sposób przeciwstawić się polityce Anglii. Niemcy, namyślają się do brze, zanim zdecydują się na podobny krok, który mógłby im zaszkodzić w oczach Anglii i Ameryki. Ale z wielką pewnością możliwością takiego sojuszu będzie szachować Anglię, która znowu ze swej strony będzie się starać dla nich o wszelkie udogodnienia i ułatwienia.

Niemcy więc mając możność dwojakich propozycji, będą obecnie prowadzić politykę bardzo zręczną i przebiegłą. Nie mogą jednak zapomnieć o tem, że dyktator włoski Mussolini tworzy wielkie porozumienie kontynentalne, mające na celu zarzucenie hegemonii angielskiej. Blok taki pod egidą Włoch i Francji skupiłby szereg państw wraz z Małą Ententą — a zarazem stanowiłby bardzo potężną przeciwwagę przeciw dążeniom ekspansywnym Niemiec, zwłaszcza na wschód.

Polska w tej sytuacji nie znajduje się w złym położeniu, może ona pośredniczyć między tym blokiem a Angliją przezco stanie się bardzo ważnym czynnikiem równowagi polt. na kontynencie europejskim. Z.

### W sprawie emigracji do Niemiec.

W ostatnich czasach uwydatniła się coraz silniej wśród naszej ludności wielka gorączka emigracji do Niemiec. Tymczasem artykuł zamieszczony w jednym z ostatnich numerów „Berliner Morgenpost” wyświetla jaskrawo tragiczną dolę polskiej emigracji szukającej zarobku i pracy w Niemczech.

Zarobek emigrantów nie przekracza dziesięciu marek tygodniowo, a za godziny nadliczbowe otrzymuje mężczyzna 17, a kobieta 13 fenigów. Mieszkania znajdują się w piwnicach lub szopach, spanie na gołej słomie, emigrant pozabawiony jest wszelkich praw. Jedyne prawo, które tam istotnie ma zastosowanie to bat w rękach dozorczy, samowola właściciela i wszystkich władz, wieczna groźba więzienia, a jako niemal jedyna osłoda całej tej niedoli — wódka.

Dziennik ten podkreśla, że chlewy dla świń i obory dla owiec w majątkach właścicieli pruskich są porządniejsze, schłodniejsze obszerniejsze od mieszkań polskich robotników rolnych, a pożywniejsze i karma podawana słońcom jest lepsza od jedzenia, które otrzymują ci robotnicy. Wogóle cała dola robotników polskich w Niemczech i obchodzenie się właścicieli ziemskich niemieckich z polskimi robotnikami sezonowymi stanowi prostą hańbę obecnej kultury europejskiej. Władze zaś niemieckie wiedzą





Renkielskiej — można stanowczo stwierdzić, że życiu jej nie grozi niebezpieczeństwo — lecz pozostanie ona niewidoma, gdyż kula potargała jej nerwy wzrokowe.

Narazie umieszczono oboje nieszczęśliwych w szpitalu gdzie otoczono ich pieczołowitą opieką, szczególnie panne R., gdyż zachodzi obawa, że nieszczęśliwa, ociemniała — ofiara własnej lekkomyślności targnie się po raz drugi na swe życie, rozpacz jej bowiem dochodzi granic obłędu.

Wypadek powyższy wstrząsnął umysł wszystkich mieszkańców Świecia, wywołując łatwo zrozumiałą litosć i współczucie dla nieszczęśliwej pary.

**Sam sobie wymierzył sprawiedliwość.**

Radoszki — pow. Brodnica. — Zarządzający Agenturą miejscową Józef Truś, który niedawno dopuścił się haniebnego czynu, defraudując powierzoną mu sumę 6,000 złotych, stanowiących własność Agentury — dość przedko roztrwonil tą sumę — a znalazłszy się w położeniu krytycznym — sam sobie obmyślił karę. Siadłszy w Warszawie do t. zw. taksówki kazał szoferowi wozić się po mieście. W trakcie tej przejażdżki szofera uderzyła dziwna pozycja pasażera — wobec czego zatrzymał auto i zdrętwiał z przerażenia; na tylnym siedzeniu zgity we dwoje — w kałuży krwi spoczywał bez ruchu Truś. Przewieziono go oczywiście natychmiast do szpitala, gdzie wyjaśniono kim był nieszczęsny samobójca — którego uratować jeszcze może tylko cud Boży — gdyż z powodu olbrzymiego upływu krwi sztuka lekarska jest w tym wypadku bezsilna!

Taki jest zwykle los wszystkich amatorów cudzego dobra.

**Ostatnie telegramy.**

Po zamachu na Mussoliniego. **Faszyści się mszczą na opozycji. Masowe aresztowania.**

Rzym, 8. 4. W związku z zamachem dokonano tutaj masowych aresztowań przeważnie wśród komunistów. Rozjadrzeni faszyści zdemolowali redakcje opozycyjnych dzienników „Il Mondo“ i „Voce Republican“ — oraz lokal międzynarodowego związku socjalistycznego. Oblegano również gmachy poselstw rumuńskiego polskiego i rosyjskiego — gdyż bezpośrednio po zamachu puszczono plotkę że zamachu dokonał rumuńczyk — następnie że polka potem że Rosjanka. W poselstwie sowieckim wybito kilka szyb. Aresztowano przeszło 60 komunistów. Wzburzenie tłumu wzrasta z każdą godziną.

**Królowa rumuńska przyjęła prawosławie.**

Bukareszt 8. 4. W Wielki Czwartek odbyła się tu wielka uroczystość z okazji przyjęcia wiary prawosławnej przez Królową Marię rumuńską która dotychczas była wyznania anglikańskiego. Zmianę religii królowa tłumaczy chęcią zblżenia się duchowego do swych dzieci, które są wychowane w wierze prawosławnej.

**Ponowne zamieszki w Lublinie.**

Lublin 7. 4. We środę przed południem zebrani jak zwykle przed Urzędem Pośrednictwa Pracy tłum bezrobotnych podburzony przez agitatorów — zaczął wznosić okrzyki domagając się wypuszczenia aresztowanych za niedawne rozruchy prowodyrów, poczem zorganizowano wielki pochód manifestacyjny, który jednak został rozbitý już przed magistratem przez oddział konnej policji. Na szczęście obeszło się bez ofiar w ludziach.

**Nowe zamieszki w Kalkucie.**

Z Londynu donoszą: Według wieści nadeszłych z Kalkuty w miejscowości Guripur wybuchły poważne zamieszki antyeuropejskie z powodu zastrzelenia jednego z miejscowych kulisów przez europejczyka. Zbantowani pracownicy z plantacji bawlianych grożą wymordowaniem wszystkich europejczyków. Sytuacja bardzo poważna. Dotychczas raniono kilku białych — lecz jak się należy spodziewać — liczba ofiar będzie wkrótce o wiele znaczącej.

**Straszna katastrofa kolejowa w Mitwaldzie.**

Insbruck 7 kwietnia. Z powodu braku drugiego kierowcy — pociąg motorowy znalazł się w poważnym niebezpieczeństwie. Nie mogąc opanować sytuacji — pierwszy kierowca lokomotywy wyskoczył w biegu poczem cały pociąg z szaloną szybkością 100 klm na godzinę stoczył się z nasypu z 4 metrowej wysokości — rozbijając się w drzazgi. 11 podróżnych odniosło ciężkie rany — przyczem 3 ch przewieziono do szpitala w Garnisch w stanie beznadziejnym. Komunikacja na całej linii uległa przerwie.

**Ruch Towarzystw.**

— **Wąbrzesko.** Zebranie Cechu malarzy odbędzie się w sobotę, 10 kwietnia o godz. 10 przed p. u p. B. Stanczewskiego Wolności 77 a. na które wszystkich zaprasza Zarząd 4

— **Wąbrzeźno.** W niedzielę dnia 11. o godz. 1 i pół odbędzie się zebranie Wydziału Pomocników obuwniczych w lokalu p. Lewandowskiego ul. Kolejowa. Przybycie konieczne Zarząd.

**Motowania giełdy produktów rolniczych w Poznaniu**

Z dnia 7 kwietnia 1926 r.

Żyto	22,50—23,50
Pszonica	39,50—41,50

Jęczmień	21,50—22,50
Owies	25,75—26,75
Maka żytnia 70 proc.	36,25—34,25
Maka pszenna 65 proc.	60,00—63,00
Otręby żytnie	15,00—16,00
Otręby psienne	16,50—17,50
Groch polny	29,00—30,00

**Poznański targ na bydło.**

Z dnia 7 kwietnia 1926 r.

**Cielęta:**  
Średniotuczone cielęta in-jprzeł. ssaki 110—116  
mniej tuczone cielęta i dobre ssaki 96—100  
ssaki 83—86

**Świnie:**  
pełnomięs. od 126 do 150 kg żywej wagi 166—168  
pełnomięs. od 100 do 120 kg żywej wagi —162  
miesiste świnie ponad 80 kg — —135  
maciory i późne kastraty 135—150  
Przebieg targu spokojny.

**Giełda warszawska**

Z dnia 7 marca 1926 r.

1 dolar amerykański 7,90, 1 funt angielski 38,41, 100 frank. franc. 27,55, 100 frank. belgi 39,75, 100 fr. szwajc. 152,19, 100 koron czesk. 23,40, 100 lirów włoskich 31,88 100 szylingów austrj. 111,40, 5 proc. pożycz. konwersyjna 84,50, 6 proc. pożyczka dolarowa 75,— 10 procentowa pożyczka kolejowa 128,—

**Giełda Gdańska.**

Notowano dnia 1 kwietnia 1926 r.

Złoty 63,95—64,50  
Marka niemiecka 123,50—123,55  
Dolar 5,18—

**NOTOWANIE W KATOWICACH.**

Katowice, dnia 2 kwietnia 1926 r.  
Gulden gdański 152—46  
Marka niemiecka 188,30

Jeszcze można zapisywać „Głos Wąbrzeski“

na miesiąc kwiecień

Druk i nakład „Głos Wąbrzeski“ Wąbrzeźno  
Red. odpowiedz.: W. Rzeczewski Wąbrzeźno

Wszystkim, którzy brali udział w pogrzebie żony mej s. p.  
**Heleny z Pawlikowskich Murawskiej** a przedewszystkiem ks. dobrodziejowi Malinowskiemu i członkom Tow. Samodzielnych Rzemieślników, składam na tej drodze najserdeczniejsze  
**„Bóg zapłać“!**  
Mąż z córeczką i rodziną

**Hotel pod „ORŁEM“**

**Poleca:**  
swą znaną z dobroci kuchnię polsko - francuską **Spis potraw** a la cart  
sznyceł wiedeński, sznyceł a la Hostein, zraziki węgierskie z kluseczkami, befsztyk z polędwicy, befsztyk siekany, kura w rosole, kura pieczona, sztufada, noga z kapustą, parówki krakowskie, wątróbka cielęca, szczupak pieczony i nadziewany, flaki królewieckie i t. d.  
**Fr. Szymański**  
Tel. 5. Rynek Tel. 5.

**15 ludzi** szukają pracy w rolnictwie zgłoszenia na zapotrzebowanie przyjmuje **MAGISTRAT** Wąbrzeźno.

**Licytacja przymusowa.**  
W piątek, dnia 16 kwietnia br. o godzinie 10-tej przed południem sprzedawać będę u pana Różalskiego Franciszka w Ryńsku najwięcej dającemu za natychmiastową zapłatą: **bryczkę.**  
**Egzekutor powiatowy przy Wydziale Powiatowym w Wąbrzeźnie.**

**Licytacja przymusowa.**  
W piątek, dnia 16 kwietnia br. o godzinie 11 w południe sprzedawać będę u pana Jana Trawińskiego w Ryńsku najwięcej dającemu za natychmiastową zapłatą: **szafę do rzeczy i kanapę.**  
**Egzekutor powiatowy przy Wydziale Powiatowym w Wąbrzeźnie.**

**Licytacja przymusowa.**  
W piątek, dnia 16 kwietnia br. o godzinie 11 i pół przed południem sprzedawać będę u pana Makowskiego Pawła w Ryńsku najwięcej dającemu za natychmiastową zapłatą: **kanapę i maszynę do szycia.**  
**Egzekutor powiatowy przy Wydziale Powiatowym w Wąbrzeźnie.**

**Licytacja przymusowa.**  
W czwartek, dnia 15 kwietnia br. o godzinie 11-tej przed południem sprzedawać będę u pana Jerzykowskiego w Gajewie najwięcej dającemu za natychmiastową zapłatą: **urządzenie pokoju salonowego, urządzenie pokoju męskiego, urządzenie pokoju muzycznego z fortepianem.**  
**Egzekutor powiatowy przy Wydziale Powiatowym w Wąbrzeźnie.**

**Licytacja przymusowa.**  
W środę, dnia 14 kwietnia br. o godzinie 11-tej przed południem sprzedawać będę na majątności Owieczkovo najwięcej dającemu za natychmiastową zapłatą: **10 tucznych świni, 7 dwuletnich jałowic i dwa źrebaki dwuletnie.**  
**Egzekutor powiatowy przy Wydziale Powiatowym w Wąbrzeźnie.**

**Przetarg przymusowy.**  
Dnia 12 kwietnia 1926 r. o godz. 12 w poł. sprzedawać będę najwięcej dającemu za natychmiastową zapłatę gotówką u p. St. Hilczyńskiego w Feliksowie **4 świnie czarno-bestro łącznej wagi około 8 ctr., 3 prosiaki, 2 źrebaki, klacz, kary i gniady ogier i wagę do wzięcia bydła.**  
**Główniczewski, komornik sądowy, Wąbrzeźno.**

**ZGINAŁ PIES**  
owczarek, 4 miesięczny czarny z jasnymi nogami i długim ogonem **Obroza** na szyi skórzana z bisłemi, blaszami gwiazdkami i numerem 469.  
**Pies stanowi własność Powiatowej Komendy Policji w Wąbrzeźnie. Ostrzeżenie przed przywłaszczeniem!!!**  
Odprowadzić do Wąbrzeskiej Pow. Komendy Policji!

**Na sprzedaż:**  
**buraki pastewne** a centnar 80 gr.  
**kartofle** a centnar 1,60 zł.  
**Dom. Sosnowka**  
Zgubiono **papiery** wojskowe na nazw. **JAN TIBO A** 63 pułk TORUŃ  
Uprasza się o oddanie tychże w adm. Gł. Wąbrz.

**Zgubiono** portfel z dokumentami wojskow. na nazwisko **Maksymilian Kozłowski** które nieważnie. Uczciwy znalazca zechce oddać za wynagrodzeniem ul. Mickiewicza 3.

Przyjmę kilku **chłopców na pensje**  
**Cena 50 złotych** **Lewandowska** **Wolności 33.**

**W ó z**  
2 i pół cat. tanio na sprzedaż **Kohlberg**  
**Czytajcie** i rozpowszechniajcie **Głos Wąbrzeski**

**Kto kupuje towary zagraniczne, podkopuje byt swojej Ojczyzny!**